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[Insert PA number]                   [ჩასვით ხელშეკრულების ნომერი]
	PARTIES:

This agreement is entered into by:

[Supplier] 
Represented by: [insert Name of Company Representative]
Registration number: [insert Company Registration Number] 
Company Address: [insert full address]
Phone number: [insert phone number]

hereinafter referred to as the “SUPPLIER”

and

Danish Refugee Council
Represented by [insert Name of Country Director]
Registration number: [insert DRC Registration number]
Office Address: [insert Office address]
Phone number: [insert Office phone number]

Hereinafter referred to as the “PURCHASER”.

The SUPPLIER and the PURCHASER have agreed to the following terms and conditions:

OBJECT OF THE CONTRACT: SUPPLY OF SERVICE - [insert type of commodity]

1. PREAMBLE
1.1	This Purchase Agreement between the SUPPLIER and the PURCHASER is the result of a DRC Invitation to Bid (ITB) No. [insert ITB No.] and sets in place the mechanism for the PURCHASER to purchase from the SUPPLIER the services listed in Annex A – Service and Price Schedule, for the agreed price for the duration of this Purchase Agreement.

2. DURATION OF THE CONTRACT
2.1 The contract is valid for a period of [insert number of months] months starting on [insert start date] and ending on [insert end date].
2.2 An extension of [insert number of months] months can be made upon request from the PURCHASER and issuance of an amendment to this contract.


3. CURRENCY AND MEANS OF PAYMENT:
3.1 The currency of all contracts resulting from this Purchase Agreement is [insert Contract currency].
3.2 Payment shall be exclusively done by cheque or bank transfer. Bank Transfer may be effected by either the DRC Country or DRC Copenhagen (for large sums of money).
3.3 All prices listed in Annex A – Item and Price Schedule, are inclusive of all taxes.

4. EXECUTION OF THE CONTRACT:
4.1  Transmission of the Order:
4.1.1 When required, the PURCHASER shall raise a Service Contract on the SUPPPLIER, based on the list of services and prices listed in Annex A, Service and Price Schedule, to this Purchase Agreement, through an authorised DRC Service Contract. 
4.1.2 The Purchase Agreement number shall be annotated on all the Service Contract documents.
4.1.3	Each DRC Service Contract is an individual Contract for delivery and invoicing.
4.1.4	The services to be supplier shall be stated in the DRC Service Contract. 
4.1.5	The PURCHASER is under no obligation to place a DRC Service Contract.
4.1.6	The DRC Service Contract will not become valid until signed and stamped by both the PURCHASER and the SUPPLIER.
4.1.7	The DRC Service Contract shall bear the authorized signatures and official stamps of the PURCHASER and SUPPLIER to be valid.

4.2 Execution of Service Contract:
4.2.1	The delivery of 100% of the services, as stated on the DRC Service Contract, shall be effected within the Contracted period.
4.2.2	The SUPPLIER shall perform all services to the best of their ability and at all times deliver a service level that meets the DRC requirements. Failure to deliver to a service level that is acceptable to DRC may be grounds for termination of this Purchase Agreement.
4.2.3 The DRC Service Contract number shall be annotated on all documents associated with the Service Contract.
4.2.4 On completion of the Service, the respective DRC Manager will raise a ‘Certificate of Service Received’ document stating that the service has been completed satisfactory and in accordance with the standards in Annex A and that payment can be processed by the DRC Finance Office.

4.3 Payment Process:
4.3.1 The SUPPLIER shall issue invoices based on the prices set in Annex A, Service and Price Schedule, of this Purchase Agreement.
4.3.2 Each Invoice shall relate to a DRC Service Contract. 
4.3.3 Each Invoice must have annotated on it the DRC Service Contract number.
4.3.4 The PURCHASER shall pay within thirty (30) working days following the receipt of the Invoice and the DRC ‘Certificate of Service Received’ document. 




4.4 Penalties:
4.4.1 All services shall be considered completed when delivery of 100% of the service stated in the DRC Service Contract is received. Where there are multiple services scheduled, each scheduled service shall be counted as a separate service requirement for the purposes of this Clause.
4.4.2 In case the SUPPLIER fails to comply with any term of the DRC Service Contract, including but not limited to failure or refusal to meet any service delivery requirements within the time limit specified, they shall be liable for all damages sustained by the PURCHASER, and the PURCHASER may procure the services from other sources and hold the SUPPLIER responsible for any excess cost occasioned thereby. The PURCHASER may collect damages from the SUPPLIER in lieu of purchasing the services from other sources.  
4.4.3 The PURCHASER may by written notice terminate the right of the SUPPLIER to proceed with service delivery or such part or parts thereof as to which there has been default, or if any service delivery is late, the PURCHASER may cancel such service delivery or the entire Contract.


5. LIABILITY:
5.1 The PURCHASER shall not be held liable to a third party for any damages caused in the exercise of respective duties under this Purchase Agreement.
5.2 In case of any dispute or differences relating to either this Purchase Agreement, or any subsequent DRC Service Contract, the two parties shall refer the General Conditions of Contract (Annex B to this Purchase Agreement and attached to all DRC Service Contracts).


6. AMENDMENT TO THE CONTRACT:
6.1 Any amendment to this Purchase Agreement (additional item or price amendment) shall lead to a contractual amendment that shall be signed by both parties. 
6.2 One party shall send ‘Requests for Amendment’ to the other party, who has the right to refuse to endorse the request.
6.3 A request to increase the price of the services listed in Annex A, Service and Price Schedule, shall lead to the termination of this Purchase Agreement.


7. TERMINATION OF THE CONTRACT:
a. Any party shall terminate the contract with one (1) month written notice period required.
b. Any termination notice given by either party to the other, shall be in writing via relevant address, and the relevant party may acknowledge by letter, or by signing the same notification receipt of the same. 


8. ORDER OF PRECEDENCE OF DOCUMENTS
a. This Purchase Agreement includes the following:
· Annex A – Contracted Services and Price Schedule
· Annex B – DRC General Conditions of Contract 
· Annex C – DRC Supplier Code of Conduct
b. The SUPPLIERS Offer dated [insert date of offer] which is included as Annex D.








9. MISCELLANEOUS: 
a. The PURCHASER retains the right to procure the services from other suppliers.
b. This agreement is made in English and any interpretation of this contract shall be according to the English language version.  This agreement is made in two (2) copies; both originals are given to the SUPPLIER and PURCHASER respectively.



For and on behalf of the SUPPLIER
	
Signature: __________________________	
Name: _____________________________	
Position: ___________________________	
Date: ______________________________
Company Stamp

For an on behalf of the PURCHASER
Signature: _________________________
Name: ____________________________
Position: __________________________
Date: _____________________________
DRC Stamp


SERVICE AND PRICE SCHEDULE

	SERIAL
	SERVICE DESCRIPTION
(Including service standards) 
	UNIT
	UNIT PRICE

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	




	მხარეები:

წინამდებარე ხელშეკრულება გაფორმებულია:

[მომწოდებელი] 
წარმოდგენილი: [ჩასვით კომპანიის წარმომადგენლის სახელი] მიერ
Რეგისტრაციის ნომერი: [ჩასვით კომპანიის სარეგისტრაციო ნომერი] 
კომპანიის მისამართი: [ჩასვით სრული მისამართი]
ტელეფონის ნომერი: [ჩასვით ტელეფონის ნომერი]

შემდგომში მოხსენიებული, როგორც „მომწოდებელი“

და

ლტოლვილთა დანიის სააბჭო
წარმოდგენილი [ჩასვით ქვეყნის წარმომადგენლის სახელი]
რეგისტრაციის ნომერი: [ჩასვით ლდს-ს რეგისტრაციის ნომერი]
ოფისის მისამართი: [ჩასვით ოფისის მისამართი]
ტელეფონის ნომერი: [ჩასვით ოფისის ტელეფონის ნომერი]

შემდგომში მოხსენიებული, როგორც „შემსყიდველი“.

მომწოდებელი და შემსყიდველი თანხმდებიან შემდეგ პირობებზე:



კონტრაქტის საგანი:  [ჩასვით საქონლის ტიპი] სერვისის მიწოდება


1. პრეამბულა
1.1 წინამდებარე შესყიდვის ხელშეკრულება მომწოდებელსა და შემსყიდველს შორის გამომდინარეობს ლდს-ს  მოწვევიდან სატენდერო წინადადებაზე [სატენდერო წინადადების  ნომერი] და ადგენს მექანიზმს, რომ შემსყიდველმა შეიძინოს მომწოდებელისაგან დანართ A-ში ჩამოთვლილი სერვისი - მომსახურებებისა და ფასთა სკალა, შეთანხმებულ ფასად ამ შესყიდვის ხელშეკრულების ვადის განმავლობაში.


2. კონტრაქტის ვადა
2.1 კონტრაქტი მოქმედებს [ჩასვით თვეების რაოდენობა] თვის განმავლობაში, ძალაში შესვლის თარიღია [ჩასვით დაწყების თარიღი] და დასრულების თარიღია [ჩასვით დასრულების თარიღი].
2.2 [ჩასვით თვეების რაოდენობა] თვით გახანგრძლივება შესაძლებელია შემსყიდველის მოთხოვნისა და ამ ხელშეკრულებაში შესწორების შეტანის საფუძველზე.

3. ვალუტა და ანგარიწორებბის საშუალება:
3.1 წინამდებარე შესყიდვის ხელშეკრულებიდან გამომდინარე ყველა კონტრაქტის ვალუტა არის [ჩასვით კონტრაქტის ვალუტა].
3.2 გადახდა განხორციელდება მხოლოდ ჩეკით ან საბანკო გადარიცხვით. საბანკო გადარიცხვა შეიძლება განხორციელდეს ლდს-ს ქვეყნის ოფისის ან ლდს-ს კოპენჰაგენის ოფისის მიერ (დიდი თანხებისთვის). 
3.3 დანართ A-ში ჩამოთვლილი ყველა ფასი - ნივთებისა  და ფასების სკალა, მოიცავს ყველა გადასახადს, 


4. კონტრაქტის შესრულება:
4.1    შეკვეთის გადაცემა:

4.1.1 აუცილებლობის შემთხვევაში, შემსყიდველი გააფორმებს სერვისის კონტრაქტს მომწოდებელთან წინამდებარე შესყიდვის ხელშეკრულების დანართ A-ში, სერვისისა და ფასების და ფასთა სკალის საფუძველზე, ავტორიზებული ლდს-ს სერვის კონტრაქტის მეშვეობით.
4.1.2 შესყიდვის ხელშეკრულების ნომერი უნდა იყოს ანოტირებული ყველა სერვის კონტრაქტის დოკუმენტში.
4.1.3 ლდს-ს თითოეული სერვის კონტრაქტი წარმოადგენს ცალკე კონტრაქტს მიწოდებისა და ინვოისირებისთვის. 
4.1.4 მისაწოდებელი სერვისის რაოდენობა მითითებული უნდა იყოს ლდს-ს სერვისის კონტრაქტში.
4.1.5 შემსყიდველი არ არის ვალდებული გააფორმოს ლდს-ს სერვის კონტრაქტი.
4.1.6 ლდს-ს სერვის კონტრაქტი არ შევა ძალაში, სანამ არ იქნება ხელმოწერილი და ბეჭედდასმული როგორც შემსყიდველის, ასევე მომწოდებლის მიერ.
4.1.7 ლდს-ს სერვისის კონტრაქტს უნდა ჰქონდეს შემსყიდველისა და მომწოდებლის უფლებამოსილი ხელმოწერები და ოფიციალური ბეჭდები, იმისათვის რომ ჩაითვალოს მოქმედად.

4.2 სერვის კონტრაქტის შესრულება:
4.2.1 სერვისის 100%-ის მიწოდება, როგორც ეს მითითებულია ლდს-ს სერვისის კონტრაქტში, განხორციელდება კონტრაქტის ვადაში.
4.2.2 მიმწოდებელმა უნდა შეასრულოს ყველა სერვისი თავისი შესაძლებლობების ფარგლებში და ყოველთვის უზრუნველყოს სერვისის დონე, რომელიც შეესაბამება DRC-ის მოთხოვნებს. DRC-სთვის მისაღები სერვისის დონის შეუსრულებლობა შეიძლება იყოს წინამდებარე გაყიდვის ხელშეკრულების შეწყვეტის საფუძველი.
4.2.3 ლდს-ს მოომსახურების კონტრაქტის ნომერი უნდა იყოს მითითებული სერვისის კონტრაქტთან დაკავშირებულ ყველა დოკუმენტზე.
4.2.4 სერვისის დასრულების შემდეგ, ლდს-ს შესაბამისი მენეჯერი გააფორმებს დოკუმენტს "მიღებული სერვისის სერტიფიკატი", რომელშიც მითითებულია რომ სერვისის მიწოდება დასრულდა დამაკმაყოფილებლად და დანართი A-ში ჩამოთვლილი სტანდარტების შესაბამისად და რომ ლდს-ს ფინანსურ განყოფილებას შეუძლია განახორციელოს ანგარიშწორება.


4.3 გადახდის პროცესი:
4.3.1  მომწოდებელი გასცემს ინვოისებს წინამდებარე შესყიდვის ხელშეკრულების დანართ A-ში დადგენილი ფასების, და ფასთა სკალის საფუძველზე.

4.3.2 თითოეული ინვოისი უნდა ეხებოდეს ლდს-ს სერვისის კონტრაქტს.
4.3.3 თითოეულ ინვოისზე უნდა იყოს მითითებული ლდს-ს სერვის კონტრაქტის ნომერი.
4.3.4 შემსყიდველმა უნდა განახორციელოს გადახდა  ინვოისისა და ლდს-ს ‘მიღებული სერვისის სერტიფიკატის’ მირებიდან ოცდაათი (30) სამუშაო დღის განმავლობაში. 


4.4 ჯარიმები: 
4.4.1 ყველა მიწოდება ჩაითვლება დასრულებულად, როდესაც განხორცილედება შეკვეთილი ნივთების 100%-ის მიწოდება. როდესაც დაგეგმილია რამდენიმე მიწოდება, თითოეული დაგეგმილი მიწოდება ჩაითვლება როგორც ცალკე მიწოდების მოთხოვნა ამ მუხლის მიზნებისათვის.
4.4.2 იმ შემთხვევაში, თუ მომწოდებელი ვერ შეასრულებს ლდს-ს სერვისის ხელშეკრულების რომელიმე პირობას, მათ შორის, მაგრამ არ არა მხოლოდ, შეუსრულებლობა ან უარის თქმა სერვისის დროულად მიწოდების მოთხოვნების შესრულებაზე, მას ეკისრება პასუხისმგებლობა შემსყიდველის მიერ გაწეული ყველა ზარალისთვის და შემსყიდველა შეუძლია შეიძინოს სერვისი სხვა წყაროებიდან და დააკისროს მომწოდებელს პასუხისმგებლობა ამისგან წარმოქმნილ ნებისმიერ ზედმეტ ხარჯზე.  სხვა წყაროებიდან სერვისების შეძენის ნაცვლად, შემსყიდველს შეუძლია მომწოდებლისგან ზიანის ანაზღაურების მიღება.
4.4.3 შემსყიდველს შეუძლია წერილობითი შეტყობინებით შეწყვიტოს მიმწოდებლის უფლება განაგრძოს სერვისის მიწოდება ან მისი ნაწილის ან ნაწილების, რომლებთანაც  იყო დაკავშირებული შეუსრულებლობა, ან თუ რომელიმე სერვისის მიწოდება დაგვიანებულია, შემსყიდველს შეუძლია გააუქმოს ასეთი სერვისის მიწოდება ან მთელი კონტრაქტი.






5 ვალდებულება:
5.1 შემსყიდველი არ იქნება პასუხისმგებელი მესამე მხარის წინაშე წინამდებარე შესყიდვის ხელშეკრულებით გათვალისწინებული შესაბამისი მოვალეობების შესრულებისას მიყენებული ზიანისთვის. 
5.2 ნებისმიერი დავის ან სხვაობის შემთხვევაში, რომელიც დაკავშირებულია ამ შესყიდვის ხელშეკრულებასთან ან ნებისმიერ შემდგომ ლდს-ს სერვისის კონტრაქტთან, ორივე მხარე მიუთითებს ხელშეკრულების ზოგად პირობებზე (ამ შესყიდვის ხელშეკრულების დანართი B და ერთვის ყველა ლდს-ს სერვისის კონტრაქტს).


6 ცვლილება ხელშეკრულებაში:
6.1 წინამდებარე შესყიდვის ხელშეკრულებაში ნებისმიერი ცვლილება (დამატებითი ნივთი ან ფასის ცვლილება) გამოიწვევს სახელშეკრულებო ცვლილებას, რომელსაც ხელს აწერს ორივე მხარე.
6.2 ერთმა მხარემ უნდა გაუგზავნოს „შესწორების მოთხოვნა“ მეორე მხარეს, რომელსაც უფლება აქვს უარი თქვას მოთხოვნის დადასტურებაზე. 
6.3 დანართ A-ში, პუნქტსა და ფასთა სკალაში ჩამოთვლილ პროდუქტებზე ფასის გაზრდის მოთხოვნა გამოიწვევს წინამდებარე ნასყიდობის ხელშეკრულების შეწყვეტას.




7 ხელშეკრულების შეწყვეტა:
a. ნებისმიერ მხარეს შეუძლია შეწყვიტოს ხელშეკრულება ერთი (1) თვის წერილობითი შეტყობინების საფუძველზე.
b. 
რომელიმე მხარის მიერ მეორე მხარისთვის მიცემული შეწყვეტის შესახებ შეტყობინება უნდა გადაეცეს წერილობით შესაბამის მისამართზე და დაინტერესებულ მხარეს შეუძლია დაადასტუროს ასეთი შეტყობინების მიღება წერილით ან ხელმოწერით.


8 დოკუმენტების პრიორიტეტული თანმიმდევრობა
a. წინამდებარე შესყიდვის ხელშეკრულება მოიცავს შემდეგს:
· დანართი A – საკონტრაქტო სერვისი და ფასთა სკალა
· დანართი B – ლდს-ს ხელშეკრულების ზოგადი პირობები
· დანართი C – ლდს-ს მომწოდებლის ქცევის კოდექსი

b. მომწოდებლების შეთავაზება დათარიღებული [ჩასვით შეთავაზების თარიღი], რომელიც შედის როგორც დანართი D.




9 სხვადასხვა
a. შემსყიდველი იტოვებს უფლებას შეიძინოს სერვისი სხვა მომწოდებლებისგან.
b. წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია ინგლისურ ენაზე, და ამ ხელშეკრულების ნებისმიერი ინტერპრეტაცია უნდა შეესაბამებოდეს ინგლისურენოვან ვერსიას. წინამდებარე ხელშეკრულება შედგენილია ორ (2) ეგზემპლარად; ორივე ეგზემპლარი გადაეცემა მომწოდებელს და შემსყიდველს შესაბამისად.



მომწოდებლის სახელით			

ხელმოწერა: __________________________	
სახელი: _____________________________	
პოზიცია: __________________________
თარიღი: ______________________________	
მომწოდებლის ბეჭედი	





შემსყიდველის სახელით


ხელმოწერა: _________________________
სახელი: ____________________________
პოზიცია: ___________________________	
თარიღი: _____________________________		
ლდს-ს ბეჭედი
დანართი A


სერვისი და ფასთა სკალა

	სერია
	სერვისი აღწერა
(სერვისის სტანდარტების ჩათვლით)
	ერთეული
	ერთეულის ფასი

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
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